【平成 26 年度   FJE 中央審判講習会のお知らせ】

会員各位

FJEルール・審判・ライセンス委員会

本年度、FJE中央審講習会を下記のとおり開催致します。

ルールを知ることは技術の向上につながります。2020年  東京オリンピックに向けて審判の強

化も重要な課題です。積極的に講習会に参加し（講習会だけの参加も受け付けています）審判資格

を取得されるよう御案内致します。

尚、登録会員専用コンテンツ（各種手続／ダウンロード⇒登録会員専用）より、ルールブックが

閲覧できますので、ダウンロード頂き、講習時の持参及び事前勉強をお願い致します。

記

＜第 1回＞

日時：平成26年 10月 11日（土）

場所：長崎県諫早市中央体育館（国体会場及び研修室にて）

住所：〒854-0062長崎県諫早市小船越町1048－2
電話：  0957-22-1500

アクセス：●諫早駅（長崎本線）下車  徒歩 15分

               ●陸上競技場前（諫早駅前  バスターミナル  長崎県営バス  5分）

受付：8時 45分

開始：9時

   終了：19時（実技試験終了後は自由解散）

＜第2回＞

日時：平成26年  11月26日（水）

場所：和歌山ビッグウエーブ

住所：〒640-8319 和歌山県和歌山市手平2-1-1
電話：073-433-0035
アクセス：http://www.wakayamasposhin.or.jp/big-wave-access/

●和歌山駅（JR）下車  和歌山駅西口からバス・1  番乗場  「新手平経由海南

藤白浜」行→『北手島』、又は「マリーナシティー」行→『北出島』約5分、下車

徒歩1分

＜第3回＞

日時：平成27年  2月又は3月に実施（日程確定次第、掲載致します。）

場所：味の素ナショナルトレーニングセンター

住所：〒115-0056  東京都北区西が丘3-15-1

電話：  03-5963-0359

アクセス：http://naash.go.jp/ntc/access/tabid/59/Default.aspx

●本蓮沼駅（都営地下鉄三田線）下車  徒歩10分

●赤羽駅（JR  埼京線・京浜東北線・宇都宮線・高崎線）下車赤羽駅西口からバス・

2番乗場「王子駅」行  →『西が丘交番前』下車  徒歩3分・4番乗場  「池袋駅東口」

行・「日大病院」行  →『車庫入口』  下車  徒歩5分・5番乗場  「西が丘競技場」行

→『西が丘競技場』下車徒歩1分

［講習会の内容について］

1． 内容/講習及び筆記試験、実技試験（スケジュールはホームページに掲載します。）
2． 種目：フルーレ、エペ、サーブル（Ａ、Ｂ、Ｃ  各グレード）

★Ａ級ライセンス取得者：既にB級取得者で直近の協会主催大会等の審判実績が

必要。審判委員会が書類審査し、推薦した者について

のみ受験を認める。A級ライセンス取得後は審判委員

会で協議し、国際審判試験者として推薦する。

★B級ライセンス取得者：全日本選手権、国民体育大会のジャッジが可能

         ★C級ライセンス取得者：地域大会、県大会のジャッジが可能

3．受講資格/中学生以上（講習のみ受講可能。）

4．受験資格/3年以上の実技経験者で18歳以上（講習及び試験、両日出席のこと）

5．審査料及び受講料  ：

①  A級   試験審査料：１種目/6,000円/追加 3,000円

②  B 級   試験審査料：１種目/5,000円/追加 2,000円

③  C級   試験審査料：１種目/4,000円/追加 1,000円

④  講習料のみ              ：                     3,000円

6．資格取得3年以内でライセンス昇格のために受験する審判員の方は筆記試験を免除する。

（但し、講習は受講すること。）

7．申込み先：

（１）所定の申込書に必要事項を記入し、下記送付先へメール添付、又はFAX送信してく

ださい。

（２）送付先：●   rei-n.7-01@cube.ocn.ne.jp/委員長中田玲子宛、叉は国立スポーツ科

学センター内フェンシング道場2Fテクニカルルーム宛/FAX番号⇒03-3900-6158

8．申込締切：

（1）第1回  諫早市開催/受験及び受験希望者

★申込み締切⇒平成26年  10月 5日（金）正午

（2）第2回  国立スポーツ科学センター/受講及び受験希望者

★申込み締切⇒平成26年  11月 20日（木）正午

（３）第３回  味の素ナショナルトレーニングセンター

         ★平成 26年２月又は３月に開催予定

◆但し、受験者は先着15名とさせて頂きます。

◆講習会のみ受講する場合、人数制限はありません。

◆人数が少ない場合は、中止する場合もあります。御了承下さい。

9．スケジュール詳細は調整中です。後日、ホームページに掲載いたします。

10．その他：宿泊、昼食は各自ご手配下さい。

11．問い合わせ先  ⇒  国立スポーツ科学センターフェンシングテク二カルルーム内（中田宛て）

                              Tel：03-3900-6157/Fax:03-3900-6158

＜講習会スケジュール＞

① 審判の心得⇒9時00分～9時 30分
② 世界の動向⇒9時30分～10時 00分
③ フルーレの規則⇒10時 00分～10時 45分
④ サーブルの規則⇒10時 45分～11時 30分

～質疑応答～休憩～

⑤ エペの規則⇒12時 30分～13時 15分
⑥ ビデオ審判について⇒13時 15分～1３時45分
⑦ 違反と罰則について⇒13時 45分～14時 15分
⑧ 審判用語とジェスチャー⇒14時 15分～14時 45分

～質疑応答～

⑨ 筆記試験⇒15時０0分～1５時45分
⑩ 実技試験⇒16時０0分～1９時００分（実技試験終了後は自由解散）

～終了～